Municipios, artículos 13, fracciones IV y VIII; y 17; y del Anexo de Ejecución número 15-
01/2024, Apartado VI.2, inciso i). 

2024-A-15000-19-0856-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 652,098.79 pesos (seiscientos cincuenta y dos mil noventa y ocho pesos 79/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los pagos realizados con recursos del Programa de 
Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024 amparados con las facturas

[...]

Federal (SIAFF), que acreditaron el reintegro de los recursos por 10,510,934.68 pesos en la 
Tesorería de la Federación, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-15000-19-0856-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,165,438.95 pesos (trece millones ciento sesenta y cinco mil cuatrocientos 
treinta y ocho pesos 95/100 M.N.), más las cargas financieras generadas hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por los recursos remanentes del Programa de Agua 
Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024 que no fueron reintegrados a la

[...]

Las sumas parciales, totales y las variaciones porcentuales pueden no coincidir debido al redondeo de cifras.  

2024-A-15000-19-0856-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,467,724.80 pesos (un millón cuatrocientos sesenta y siete mil setecientos 
veinticuatro pesos 80/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por no acreditar que antes de la 
realización de los trabajos de una obra pública pagada con recursos del Programa de Agua

[...]

recepción y la fianza de vicios ocultos correspondiente. 
  3 El contrato presentó prórroga por la CONAGUA al 30 de junio de 2025. 

2024-A-15000-19-0856-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,662,537.23 pesos (dos millones seiscientos sesenta y dos mil quinientos treinta 
y siete pesos 23/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por la falta de amortización del anticipo 
pagado con recursos del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio